(37) Δεῖν συντετυχηκῆς. Subobscura videtur hyp-
 allage, pro δεῖν vel ἔδει συντετυχηκῆς.

(38) Ἀπέδωκε. Vox contrita philosophis, ac viris
 eruditiss. pridem observata, hoc est, dialectico præ-
 sentium more aliquid efficere, demonstrare, et si-
 militer. Quo sensu aliquando τὸν λόγον adjunctum
 habet, aliquando per se solum ponitur. Numenius
 hic ista conjunxit, ex συλλογισμοῦ ἀποδοῦναι.

(39) Γὰρ τὸν κυκλικόν. Mallet abesse τὸ γὰρ,
 ut postulat orationis nexus. Cæterum vel addidit
 vox λόγον, vel certe supplenda : κυκλικόν autem
 λόγον appellat, opinor vulgatum et philosophorum
 ore tritum erationem, quæ nihil admodum haberet
 exquisiti, cujusmodi est quod sequitur, Bonum
 Boni, adeoque artificis uminis ideam esse.

pulchri communione exornatus. » Idem rursus in sexto : « Cæterum, inquit, quidquid ejus in communione vocatur, unius tantum in sapientiæ vocatur, quippe quod ita demum ex ipsius boni conjunctione fructum aliquem capere possit, secus autem nullum. Cujus quidem sapientiæ fons nonnisi pones primum illum esse debuit. Siquidem a quo cætera omnia cum perfectionem ipsa suam, tum aliquam boni rationem accipiunt, eina tantum uni hæc perfecti boni dignitas inest, præterea dubitare, stolidi profecto ac recordis animi fuerit. Si enim secundus non per sese bonus est, sed tantum primi beneficio; qui tandem fieri posset, ut cujus unius communione bonus alter iste sit, is ipsum per sese bonum non esset; maxime vero, cum secundus eoduntaxat qua bonus est perfruat? Ita sane Plato, si rem acute dispicias, bonum unum esse argumento conficit. » Itemque paulo post : « Hoc philosophiæ genus, alibi quidem aliter informatum Plato ac distinctum reliquit. Nam qui privatim in *Timæo*, vulgarem quamdam artificii Deo rationem descripsit, dum ait, « bonus erat : » idem in *Republica*, bonum « boni ideam » esse pronuntiat, quippe bonum artificis esse definiens, quem nonnisi primi illius soliusque boni communione bonum esse cognovimus. Quemadmodum enim homines hominis, bovisque boves, equi similiter idea conformatos equos dicimus; ita sane, cum artifex primi boni communione bonus sit, mens ipsa prima, quæ ipsummet per sese bonum sit, idea jure dicatur. »

545 CAPUT XXIII.

De Platonicis ideis.

« Cum igitur, inquit Plato, procreatus ita fuerit (mundus videlicet), sequitur ipsum ad exemplaris alicujus, quod ratione tantum ac mente capiatur, quodque eodem se modo semper habeat, imitationem elaboratum fuisse. Id quod si semel conceditur, mundum etiam hunc alicujus imaginem esse concedatur, necesse est. Nam exemplar quidem illud vim spiritualium animantium universam, uti nos iste mundus, in sese complectitur. » Hæc Plato in *Timæo*. Cujus ego loci sententiam, ex iis, quæ Didymus de Platonis opinionibus conscripsit, in medium proferam. Sic autem ipse loquitur : « Eorum, inquit, quæ pro naturæ suæ ratione, sensibus usurpantur, certa quedam in quoque genere ac definito exemplaria, quas ideas vocabat, Plato constituit, quibus proprie cum scientiæ, tum definitionis ratio conveniat. Etenim præter omnes homines, hominem; præter equos, equum; atque in universum præter animantes omnes, animantem quemdam ortu simul interituque carentem animo cogitari. Et quemadmodum unius ejusdemque sigilli expressæ complures formæ virique unius imagines permultæ esse possunt; ita prorsus ex unaquaque sensu perceptorum corporum idea, vim naturarum ingeniter existere: verbi causa ex hominum idea, homines universos; quod ipsum de cæteris omnibus sit pro sua cujusque natura statuendum. Ideam porro sempiternam quamdam essentiam esse vult, quæ rebus singulis causa principumque sit, ut qualis ipsa est, tales esse possint. Ut igitur peculiaria ideæ sensu percepta corpora, sic tanquam arche-